
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 07 июня 2023г. 

№65-2023 «Об утверждении Порядка 

организации питания обучающихся в 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26.12.2023 №965 «Об установлении максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Республики Крым, на 2024 год и отмене постановления Совета 

министров Республики Крым от 4 августа 2023 года №563», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, на 

основании представления Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07 июня 2023 г.№65-2023 «Об утверждении Порядка организации питания 

обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Красногвардейского района Республики Крым» следующие изменения: 

в преамбуле решения слова «, решением Красногвардейского районного совета 

от 25 июня 2021 года № 295-2 «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым» исключить; 

в приложении к решению: 

пункты 1.6. и 1.7. изложить в следующей редакции: 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 25.01.2024 г. 
 



 2 

«1.6. Освобождаются от родительской платы за присмотр и уход в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, следующие категории воспитанников: 

- дети-инвалиды; 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети с туберкулезной интоксикацией. 

Финансирование расходов за присмотр и уход в муниципальных 

образовательных организациях Красногвардейского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, для льготных категорий 

осуществляется исходя из расчета:  

Для детей возрастом от 1 до 3 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов –140,96 руб., 

- с режимом работы 12 часов – 181,56 руб. 

Для детей возрастом от 3 до 7 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов – 180,03 руб., 

- с режимом работы 12часов – 181,56 руб. 

1.7. Освобождаются от части родительской платы за присмотр и уход в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, дети из семей военнослужащих, 

принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей, независимо от места регистрации, за один день пребывания в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении в следующих размерах: 

Для детей возрастом от 1 до 3 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов – 22,96 руб., 

- с режимом работы 12 часов – 63,56 руб. 

Для детей возрастом от 3 до 7 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов – 62,03 руб., 

- с режимом работы 12 часов – 63,56 руб.» 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2024 

года. 
 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

25 января 2024 г.  

№ 2-2024  
конецрешения  

      


